Jgymontf fortement escrioit.

1 Var. As liches (aux barrières, aux palissades) s Lagangnc, le profit, les revenus.

s'arestat et les trenchat, luy et sa gens. 4 Envier, provoquer, défier.

5 Campo di fiorc, près du Tibre. s Lisez esquiwa.
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Que vos seroit la chouse si Iongement eslongiet? Desus les Guelfes et les Romans somdesconfis.

Ursins tornat li mechief : là en fut abatus et mors milh et V e et XI, et gran

cop plus de navreis. Quant les Allemans voirent chu et que les altres s'en-

fuoient, si alerent desquendre de leurs chevals et soy mettent aile gangne

et prisent toutes leurs armures. Et l'evesque Tybau volt les fuans suir, et

Johans d'Agymont et Hembiert castelain de Franchymont, si ont raconsuit

les bidars si les corurent sus : qui regardèrent qu'ilh avoient pau de gens,

si se vont deffendre et retourneir vers eaux. Là recommenchat novelle Novelleestourenlre Al-

estour deleis le lieu de Champflour; et li conte de Gheldre et de Juley

assalhent les bidars, qui sont bien llm . Adonc mesire Radus de INapple at

ochis Robers de Gyvey chevalier, et li sires d'Agymont at r ochis Robers,

et puis abatit mesire Gaufrois des Ursins et Godefrois le prinche de Parme.

Quant les bidars veirent chu, si furent yreis, si assalhent le sires d'Agy- Johans d'Agymont est

mont et li ont ochis son cheval; et ilh soy defendoit firement, mains chu

riens ne li valut car ilh l'ont ochis. Quant Tybau l'evesque de Liège apar-

chuit le meschief, à II mains prist son espee que li roy Henri li avoit don-

neit, à Renars des Ursins le maistre de conrois 2
s'en vint, et 1 at tellement

ferut qu'ilh l'abatit mors entres les bidars ; se fiert, tout gette à terre : riens De Tyb™ qui bresse
*

. . mervelh contre bi-

ne duroit contre ses cops, et tant frappât que, sens les navreis, ilh en ochist dars
-

XIIII, et al XVe est son espee brisiet. Mains quant li conte de Savoie et de

Gheldre et de Juley veirent chu, si ont pris la fuit, et toutes leurs gens

aveque. Li evesque Tybau demorat là, cuy li cuer fait mult maie : Saint-

Lambert! escriat, et prie Dieu qu'ilh le socourt, qu'il puist revenir al roy;

mains che ne li valut riens, car les bidars l'ont fortement assaillit et ont

ochis son cheval, et ilh chaiit à terre : uns tronchon d'on lanche at pris et

soy ferit entres les bidars et en ochist VI.

Atant vint là ferant et pongnant 3 Hembiers, qui fut prois et hardis, et DeHembiersdeFran-
- i • i ri i

• ti • chimont, castelain,